Istituto Nazionale di Geofisica

g § ° ‘ﬁgzaﬂfc';?ia Gestione WEB

5 % mmcﬂlgogf &%’ale Y Dott. Gianluca CECCUCCI

N3 - del29/01/2016 - DIRETTORI DI STRUTTURA

> .

INGV §§ L {1l DIRETTORI DI SICE)ZCI)O;\TSE
terremot! EE .SS.
am Licean't' . § UFFICIO RECLUTAMENTO E FORMAZIONE
DEL PERSONALE

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Sig. Andrea Ovis

UFFICIO TRATTAMENTO GIURIDICO ED
ECONOMICO DEL PERSONALE

UFFICIO EMOLUMENTI, CONTRIBUTI E
ADEMPIMENTI DEL SOSTITUTO D’ IMPOSTA
Sig. Paolo Salsini

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte
notifiche.

D.D. n. 66 del 27.01.2016 — OGGETTO: DOTT. GIANLUCA CECcucCCI — CONTRATTO

CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE.

FTTORE
Tullig Pepe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it [ www.ingv.it



g
( ﬂ""-ﬂ' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 56
OGGETTO: Dott. Gianluca CECCUCCI - Contratto conferimento incarico
dirigenziale.

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la
costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

- vista la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo
in materia di riordino degli Enti di Ricerca”,

- visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino
degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n.
165”;

- visto lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato
con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19
aprile 2011;

- visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento, adottato dal
Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 102 del 2/10/2013 ed emanato
con Decreto del Presidente n. 366 del 6/11/2013;

- visto il Regolamento del DPersonale, adottato dal Consiglio di
Amministrazione con Delibera n. 204 del 10/12/2015 ed emanato con
Decreto del Presidente n. 7 del 15/1/2016;

- considerato che I'art. 19 del Decreto legislativo 30/3/2001, n. 165, cosi come
modificato dall’art. 3 della legge 15/7/2002, n. 145, prevede la stipula di
contratti individuali per il conferimento di incarichi di livello dirigenziale;

- considerato che il comma 6 quater del predetto art. 19, cosi come modificato
dall’art. 11 D.L. n. 90 /2014, convertito in L. n. 114/2014, prevede la
possibilita di conferire incarichi dirigenziale anche a personale in servizio
con profilo di ricercatore o tecnologo nella misura del 30% della dotazione
organica della qualifica di dirigente di seconda fascia;

- considerato che la dotazione organica della qualifica di d1r1gente di seconda
fascia & di n. 2 posti e che il calcolo della predetta percentuale comporta la
possibilita di conferire n. 1 incarico di livello dirigenziale;

- visto che a seguito dell’avviso di ricognizione interna per il conferimento di
un incarico dirigenziale a tempo determinato per la Direzione centrale
Ragioneria e Bilancio prot. n. 43 del 26/11/2015, emanato in conseguenza del
comando triennale presso altra Amministrazione del Dott. Giovanni TORRE,



gis.
ﬂ#ﬂli L L] a L] L] =
'.'..‘- Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

i

- | S determinato del

Dirigente di seconda fascia con contratto a tempo indeterminato dell'INGYV,

il Direttore generale ha individuato nel Dott. Gianluca CECCUCC],

dipendente dell'INGV con contratto a tempo indeterminato inquadrato nel

profilo professionale di Tecnologo - III livello retributivo, il candidato idoneo

a ricoprire l'incarico dirigenziale in discorso;

- considerato che il Consiglio di Amministrazione nella sua seduta del
21/1/2016, come si evince dal relativo verbale, ha espresso parere positivo
sulla validita del curriculum del candidato, ai sensi dell’art. 6, comma 8, lett.
i), dello Statuto, e ha dato mandato al Direttore generale di procedere al
conferimento dell’incarico per un anno a decorrere dal 1/2/2016;

- visti gli artt. 4, commi 2 e 3, 15 e 17 del richiamato decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni e modificazioni, concernenti le
funzioni dirigenziali; ' . _

- visti gli artt. 13 e 14 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al
personale dell'area VII della dirigenza universita e istituzioni ed enti di
ricerca e sperimentazione per il quadriennio normativo 2002-2005 e biennio
economico 2002-2003 del CCNL sottoscritto in data 5/3/2008, concernenti il
conferimento degli incarichi e i relativi contratti individuali di lavoro ;

- visti gli artt. 20 e seguenti del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro
relativo al personale dell’area VII della dirigenza universita e istituzioni ed
enti di ricerca e sperimentazione per il quadriennio normativo 2006-2009 e
biennio economico 2006-2007 del CCNL sottoscritto in data 5/3/2008,
concernenti il trattamento economico dei dirigenti di I fascia, cosi come
modificato dall’art. 5 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al
personale dell’area VII della dirigenza universith e istituzioni ed enti di
ricerca e sperimentazione - biennio economico 2008-2009 sottoscritto in data
28/7/2010; o

- considerato che la copertura dei relativi maggiori oneri & assicurata dalle

risorse finanziarie che si sono rese disponibili a seguito del predetto

comando triennale presso altra Amministrazione del Dott. Giovanni TORRE,

DECRETA

Art. 1
A decorrere dalla data del 1/2/2016 e per la durata di un anno, ai sensi
degli artt. 16, comma 2, e 17, commi 1 - lettera a) e 3, del Regolamento di
organizzazione e funzionamento, & conferito al Dott. Gianluca CECCUCC],
dipendente dell’INGV con contratto a tempo indeterminato inquadrato nel



g |
@‘,ﬁﬁiﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
ST

profilo professionale di Tecnologo - III livello retributivo, l'incarico di
“Direttore della Ragioneria e del Bilancio”.

Art. 2 _
Le funzioni e il trattamento economico attribuiti al Dott. Gianluca
CECCUCCT sono regolati dal contratto allegato al presente Decreto del quale
costituisce parte integrante e sostanziale. ,

| Art. 3
~ Per l'intera durata dell’incarico, il Dott. CECCUCCI & collocato in
aspettativa senza assegni, ma con riconoscimento, a tutti i fini, dell’anzianita di
servizio.

Roma, £ §.01.,2016

Dott. Massimo GHIIJARDI



o
| @sﬁﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

CONTRATTO INDIVIDUALE DI CONFERIMENTO DI INCARICO DI
LIVELLO DIRIGENZIALE

I giorno 27 del mese di gennaio dell'anno 2016 presso la sede centrale
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV)

tra
il Dott. Massimo GHILARD], Direttore generale pro tempore del INGV
.

il Dott. Gianluca CECCUC(CI, dipendenfe dell'INGV con contratto a tempo
indeterminato inquadrato nel profilo professionale di Tecnologo - III livello
retributivo (da ora in poi: il Dirigente)

si conviene e stipula quanto segue

Art. 1 - 1l presente contratto individuale definisce i principali obiettivi connessi
all'incarico di livello dirigenziale conferito al Dirigente e il trattamento
economico correlato.

Art. 2 - Il Dirigente viene preposto alla Direzione centrale “Ragioneria e
Bilancio”, in qualita di “Direttore della Ragioneria e Bilancio”, e assicura il
regolare svolgimento di tutte le attivita amministrative centralizzate relative
alla gestione economica e finanziaria dell'Istituto, curando 1’armonizzazione
delle procedure gestionali nelle varie Sezioni e sviluppando interazioni con
altri Enti Pubblici di Ricerca per l'ideazione di soluzioni a problematiche
comuni nella materia. Il Dirigente, inoltre, sara chiamato a perseguire gli
obiettivi specifici annualmente definiti dal Direttore generale.

Art. 3 - 1l trattamento economico fondamentale spettante al Dirigente ¢ fissato
in: | |

- € 43.310,90 annui lordi.

1l trattamento economico accessorio spettante al Dirigente & cosi definito:



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

- retribuzione di posizione parte fissa: € 12.155,61 annui lordi
- retribuzione di posizione parte variabile: € 29.954,23 annui lordji,

per un totale di € 42.109,84 annui lordi corrispondente alla II classe del
trattamento economico accessorio previsto dagli accordi sindacali decentrati
vigenti,

- retribuzione di risultato: correlata al perseguimento degli obiettivi specifici
annualmente definiti e di importo non superiore al 30% della indennita di
posizione complessiva al netto degli oneri riflessi, ai sensi degli accordi
sindacali decentrati vigenti.

Gli importi di cui al presente articolo sono intesi al netto degli oneri a carico
dell'Ente e sono comprensivi della tredicesima mensilita, ma non
dell’indennita di vacanza contrattuale.

Art. 4 - Il Dirigente svolge le proprie funzioni secondo i principi di cui agli artt.
4, commi 2 e 3, 15 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive
integrazioni e modificazioni.

Art. 5 - Nello svolgimento delle proprie funzioni il Dirigente riferird al
Direttore generale, presentando report quadrimestrali e potra avvalersi di

risorse umane, finanziarie e strumentali concordate con il Direttore generale.

Art. 6 - Il presente contratto individuale ha durata annuale a decorrere dalla
data del 1/2/2016. '

Art. 7 - Per quanto concerne le cause di risoluzione del presente contratto
individuale, si rimanda alla disciplina di legge e di contrattazione collettiva.

IL DIRETTORE GENERALE 1l Dirigente

/%%/ca_, %,/




